БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23 декабря  2009 года                                                                                              № 175

 О внесении изменений в приложение 1 к решению Думы Белоярского района
от 01 сентября 2009 года № 116 и об утверждении дополнительного соглашения
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района
Дума Белоярского района  р е ш и л а:
1. Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления  Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 3 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района:

а) подпункт 1.43 изложить в следующей редакции:
«1.43. по утверждению нормативов затрат на содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы;»;
б) дополнить подпунктом 1.44 следующего содержания:

«1.44. по полномочиям по правовому, консультативному, методическому, аналитическому обеспечению решения вопросов местного значения городского поселения Белоярский, указанных в подпунктах 1.1 - 1.43 настоящего пункта.».
2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района (далее - дополнительное соглашение).
3. Поручить председателю Думы Белоярского района Ласкову А.В. подписать вышеуказанное дополнительное соглашение.

4. Направить   настоящее   решение   и  вышеуказанное соглашение главе Белоярского района Белоярский Маненкову С.П., главе городского поселения, исполняющему полномочия председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский Васику В.Л., главе администрации городского поселения Белоярский Басырову Н.Ф.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Белоярского района

                                                                                                  от 23 декабря 2009 года № 175

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района

г. Белоярский                     «23» декабря  2009 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов городского поселения Белоярский (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский Васика В.Л., действующего на основании решения Совета депутатов от 23 декабря 2009 года № 38, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация городского поселения Белоярский (далее - администрация поселения) в лице главы администрации городского поселения Белоярский Басырова Н.Ф., действующего на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от   18 декабря 2007 года № 114, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 3 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района:

а) подпункт 1.43 изложить в следующей редакции:

«1.43. по утверждению нормативов затрат на содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы;»;
б) дополнить подпунктом 1.44 следующего содержания:

«1.44. по полномочиям по правовому, консультативному, методическому, аналитическому обеспечению решения вопросов местного значения городского поселения Белоярский, указанных в подпунктах 1.1 - 1.43 настоящего пункта.».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 28 сентября 2009 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

______________